1

证券代码：603825          证券简称：华扬联众         公告编号：2021-063

华扬联众数字技术股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人

持股比例被动稀释超过 5%的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●2020 年 10 月 9 日，华扬联众数字技术股份有限公司（以下简称“公司”）

收到中国证监会出具的《关于核准华扬联众数字技术股份有限公司非公开发

行股票的批复》（证监许可[2020]2387 号）。目前公司已完成本次发行工作，

新增的 26,936,880股有限售条件股票已于 2021年 9月 24日在中国证券登记

结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记托管手续，公司总股本由

226,399,672股增加至 253,336,552股。公司控股股东苏同先生及其一致行动

人姜香蕊女士、上海华扬联众企业管理有限公司（以下简称“华扬企管”）合

计持有的公司股份的比例从 50.28%降低至 44.94%，被动稀释共计约 5.34%。

●本次权益变动系公司实施 2020年非公开发行 A股股票导致股份增加而被动

稀释所致，不触及要约收购，不存在违反《证券法》、《上市公司收购管理办法》

等法律法规和上海证券交易所业务规则等相关规定情形及其相关承诺。

●本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，对公司的企

业治理结构不会产生重大影响。

一、 本次权益变动的基本情况

公司控股股东苏同先生及其一致行动人姜香蕊女士、华扬企管因本次非公开

发行股票事项导致其在公司拥有的权益被动稀释，具体情况如下：

（一）信息披露义务人的基本情况

1、苏同先生

姓名 苏同

2

曾用名 无

性别 男

国籍 中国

身份证号码 110108************

住所 北京市海淀区大慧寺*****

通讯地址 北京市东城区建国门贡院西街六号 E座 15层

是否拥有其他国家

和地区永久居留权

否

2、姜香蕊女士

姓名 姜香蕊

曾用名 无

性别 女

国籍 中国

身份证号码 110108************

住所 北京市海淀区大慧寺*****

通讯地址 北京市东城区建国门贡院西街六号 E座 15层

是否拥有其他国家和地

区永久居留权

否

3、上海华扬联众企业管理有限公司

公司名称 上海华扬联众企业管理有限公司

注册地址 上海市嘉定区澄浏公路 52 号 39 幢 2 楼 JT3571 室

法定代表人 苏同

注册资本 20 万元人民币

统一社会信用代码 913101145665586797

企业类型 有限责任公司（自然人独资）

成立时间 2010 年 12 月 14 日

经营期限 2010 年 12 月 14 日 至 2050 年 12 月 13 日

3

经营范围 企业管理，投资管理，投资咨询（除金融、证券），企

业营销（形象）策划，商务咨询。【依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

上述信息披露义务人中，姜香蕊女士为华扬企管的实际控制人苏同先生的母

亲，姜香蕊女士、华扬企管、苏同先生构成一致行动关系，其持有公司股份结构

如下图（图中持股比例均为本次非公开发行项目股份登记完成前）：

 100%控股 母子关系

上海华扬联众企业管理有限公司 苏同 姜香蕊

 8.72% 29.32% 12.24%

 华扬联众数字技术股份有限公司

（二）本次权益变动情况

权益变动前，公司控股股东苏同先生及其一致行动人姜香蕊女士、华扬企管

共持有公司股份 113,838,024 股，占公司本次非公开发行项目股份登记完成前总

股本的 50.28 %。因公司本次非公开发行股票 26,936,880 股，并已于 2021 年 9 月

24 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记托管手续，

公司总股本由 226,399,672 股增加至 253,336,552 股。公司控股股东苏同先生及其

一致行动人姜香蕊女士、华扬企管的持股数量均未发生变化，但持股比例被动稀

释，其总持股比例由 50.28 %被动稀释为 44.94%，被动稀释约 5.34%，超过 5%。

1、本次权益变动基本情况

股东名称 变动方式 变动期间 变动股数 变动比例

苏同 被动稀释 2021 年 9 月 24 日 —— -3.11%

姜香蕊 被动稀释 2021 年 9 月 24 日 —— -1.30%

华扬企管 被动稀释 2021 年 9 月 24 日 —— -0.93%

合计 被动稀释 2021 年 9 月 24 日 —— -5.34%

2、本次权益变动前后股东持股情况

股东名称 本次权益变动前 本次权益变动情况 本次权益变动后

4

股份数量

（股）

占总股

本比例

（%）

变动股份

数量

（股）

占总股

本比例

（%）

股份数量

（股）

占总

股本

比例

（%）

苏同 66,389,131 29.32 —— —— 66,389,131 26.21

姜香蕊 27,705,970 12.24 —— —— 27,705,970 10.94

华扬企管 19,742,923 8.72 —— —— 19,742,923 7.79

合计 113,838,024 50.28 —— —— 113,838,024 44.94

二、 本次权益变动所涉及的后续事项

上述权益变动源于公司本次非公开发行股票导致信息披露业务人持股比例

被动稀释，不触及要约收购，不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不

会对公司的治理结构及持续经营产生重大影响。

本次权益变动信息披露义务人为苏同先生、姜香蕊女士、华扬企管，上述权

益变动情况涉及的信息披露义务人的权益变动报告书详见公司同日在上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《华扬联众数字技术股份有限公司简式权

益变动报告书》。

特此公告。

华扬联众数字技术股份有限公司董事会

2021 年 9 月 27 日